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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / FSD / 305 / Senin /  07.30 s.d 10.00

1 2019820008 LENA AMELIA M M M M M M M M M M M M M M M M

2 2019820011 MUTIA SALSABILA RAHMATILLAH RIDWAN M M M M M - M M M M M M M M M M

3 2019820028 PUTRI NABILA HAQI M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2019820029 KHAIRUN NISA AULIA M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2019820031 VELY FEBRIYANI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2019820036 DESTI SAFITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2019820055 SYAHRANA NISFA MULIA M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2019820075 SELVIANA JULIA ROHIM M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2019820079 MAULIDA THIFAL ADILAH M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2019820080 SALWA NURIL IZZATI M M M M M M M M M M M M M M M M

11 2019820084 MEGA APRILIYAH M M M M M M M M M M M A M M M M

12 2019820086 EVA AWALLIA M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2019820091 NURITA WULAN AGUSTIN M M M M M M M M M M M S M M M M

14 2019820095 NURUL AZIZAH M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2019820102 RIANI GIFTIA NABILLA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2019820107 SAFITRI HIDAYATI M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2019820123 NURSHIFA ROMADHON M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2019820124 IKATURRAHMAN M M M M M M M M M M M M M M M M
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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / FSD / 305 / Senin /  07.30 s.d 10.00

19 2019820126 YULIA YADIKA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2019820129 NABILAH FARHAH M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2019820132 CINDY AMANDA M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2019820134 BARKAH MUSYAROFAH M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2019820137 TRIANA FEBYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2019820140 PUTRI DAMAYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

25 2019820143 FATHIMAH JAHRA MAULINA M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2019820144 UTAMI NUR SANDI M M M M M M M M M M M M M M M M

27 2019820165 SHELSA NAMIRA M M M M M M M M M M M M M M M M

28 2019820180 DIVIANI NUR AZZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M

29 2019820191 YUMNA MAHDIYYAH ZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M

30 2019820195 DIVA ALISYA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

31 2019820206 MIMIS TRI DEVI AHMAD M M M M M M M M M M M M M M M M

32 2019820207 DAFINA DAMAYANTI M - M M M M M M M M M M M M M M

33 2019820244 RISA AROFATU PADILA M M M M M M M M M M M M M M M M

34 2019820258 IKHO AULIA SANI M M M M M M M M M M M M M M M M

35 Dosen Utama APRI UTAMI PARTA SANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

Jakarta, 21 Agustus 2021
 Ka. Prodi

Azmi Al Bahij, M.Si

null
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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: APRI UTAMI PARTA SANTI

: 0329058404

: PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP

: FSD

: 3

Capaian : mahasiswa memiliki pemahaman bagaimana harus bersikap dalam menjaga lingkungan

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
Lingkungan
sekitar kita

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang tata tertib perkuliahan

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

pentingnya dan
manfaat menjaga
lingkungan hidup

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang pengantar Pendidikan Lingkungan
Hidup

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan penggunaan
media sosial untuk kampaye
lingkungan

pemanfaatan
sosial media
dalam
meningkatkan
kebiasaan cinta
lingkungan

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
dan analisa kegiatan
LSM Lingkungan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang tren habit peduli lingkungan diskusi dan
penugasan

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

Undang-Undang
no 32 tahun 2019

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
menyebutkan peratutan
lingkunngan hidup

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang undang undang lingkungan hidup



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
3 x 50
menit

ketepatan menjelaskan
isu-isu lingkungan terkini

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Analisis isu Lingkungan

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi
mahasiswa

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
prinsip PHBS

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang phbs

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi
mahasiswa

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
cakupan sekolah
adiwiyata

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang adiwiyata

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Sanitasi Lingkungan di
Sekolah dan rumah

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang sanitasi lingkungan

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
berbagai bencana dan
siaga bencana

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang siaga bencana

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepaaketepatan
menjelaskan an
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang penyelesaian project

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

Mitigasi Bencana
di Indonesia

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang konsep isi buku Mitgasi Bencana



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
bahan presentasi
per kelompok

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang progress report project mahasiswa

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

aturan penulisan
buku Mitigasi
Bencana

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang diskusi revisi isi buku

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
mendiskusikan materi

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang persiapan materi UAS

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjeawab
pertanyaan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

APRI UTAMI PARTA SANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 22 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329058404



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 16-08-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD815, PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0329058404, APRI UTAMI PARTA SANTI
Kode Kelas : FSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019820008 LENA AMELIA 83.50 3.70 A-

2 2019820011 MUTIA SALSABILA RAHMATILLAH RIDWAN 83.20 3.70 A-

3 2019820028 PUTRI NABILA HAQI 83.60 3.70 A-

4 2019820029 KHAIRUN NISA AULIA 83.65 3.70 A-

5 2019820031 VELY FEBRIYANI 83.40 3.70 A-

6 2019820036 DESTI SAFITRI 83.50 3.70 A-

7 2019820055 SYAHRANA NISFA MULIA 83.60 3.70 A-

8 2019820075 SELVIANA JULIA ROHIM 83.50 3.70 A-

9 2019820079 MAULIDA THIFAL ADILAH 82.70 3.70 A-

10 2019820080 SALWA NURIL IZZATI 84.70 3.70 A-

11 2019820084 MEGA APRILIYAH 83.00 3.70 A-

12 2019820086 EVA AWALLIA 83.80 3.70 A-

13 2019820091 NURITA WULAN AGUSTIN 83.70 3.70 A-

14 2019820095 NURUL AZIZAH 83.70 3.70 A-

15 2019820102 RIANI GIFTIA NABILLA PUTRI 83.50 3.70 A-

16 2019820107 SAFITRI HIDAYATI 83.80 3.70 A-

17 2019820123 NURSHIFA ROMADHON 84.05 3.70 A-

18 2019820124 IKATURRAHMAN 82.90 3.70 A-

19 2019820126 YULIA YADIKA PUTRI 82.60 3.70 A-

20 2019820129 NABILAH FARHAH 83.50 3.70 A-

21 2019820132 CINDY AMANDA 83.75 3.70 A-

22 2019820134 BARKAH MUSYAROFAH 83.40 3.70 A-

23 2019820137 TRIANA FEBYANTI 84.20 3.70 A-

24 2019820140 PUTRI DAMAYANTI 83.90 3.70 A-

25 2019820143 FATHIMAH JAHRA MAULINA 82.40 3.70 A-

26 2019820144 UTAMI NUR SANDI 83.80 3.70 A-

27 2019820165 SHELSA NAMIRA 83.35 3.70 A-

28 2019820180 DIVIANI NUR AZZAHRA 83.00 3.70 A-

29 2019820191 YUMNA MAHDIYYAH ZAHRA 83.75 3.70 A-

30 2019820195 DIVA ALISYA PUTRI 83.75 3.70 A-

31 2019820206 MIMIS TRI DEVI AHMAD 83.15 3.70 A-

32 2019820207 DAFINA DAMAYANTI 83.40 3.70 A-

33 2019820244 RISA AROFATU PADILA 83.60 3.70 A-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019820258 IKHO AULIA SANI 83.70 3.70 A-

Total 2,839.05 125.80  

Rata-rata 83.50 3.70  
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